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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Ne9\6/ prot. Tiraia, megy. [\ 2025

VENDIM
Nr._0d. , datsd3 . 1\ 2025

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 72, DATE 21.06.2024 “PER
PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PRANUESHME TK
PERPUTHSHMERISE (AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE
EASA, PER PERDORIM PER ZBATIMIN E PJESES 26 TE URDHRIT TE
MINISTRIT NR. 61, DATE 18.03.2024.”

Né mbéshtetje t& neni 14, pika (€). t&€ Ligj Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit te Aviacionit Civil” dhe né zbatim t& pikés 26.30 dhe Pjesés 26 t& Urdhrit t&
Ministrit Nr. 61, daté 18.03.2024, “Pér specifikimet shtesé t&é vlefshmérisé ajrore pér njé
tip té caktuar t&€ operimeve”,

VENDOSA:
1. Pika 1 e Vendimit Nr. 72, daté 21.06.2024, ndryshohet si mé poshté:

“Pranimin e Specifikimeve te Certifikimit té EASA dhe Materialeve pérkatése Udhézuese
pér specifikimet shtesé té viefshmérisé ajrore GM to CS-26 Issue 57

2. Pér t& siguruar pérputhshmériné me Urdhrin e Ministrit t& Infrastrukturés dhe
Energjisé Nr. 61, daté 18.03.2024, do t&€ pérdoren AMC, GM t&¢ EASA né& gjuhén
angleze, t& pranuara me ké&t€ vendim dhe publikuara né adresén e internetit
https:/www.easa.europa.ecu/en/regulations/additional-airworthiness-

specifications .

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t&€ Fluturimit, né veganti Sektori i Vlefshmérisé
Ajrore, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit (&
Autoritetit t& Aviacionit Civil.
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